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Till 

idrottsnämnden 

Ny idrottshall intill Årstafältet     
Redovisningsärende                                            

 

Förvaltningens förslag till beslut 

  

1. Idrottsnämnden godkänner redovisningen. 

 

2. Idrottsnämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att, tillsammans med be-

rörda fackförvaltningar som bland annat utbildningsförvaltningen, stads-

byggnadskontoret och exploateringskontoret, medverka och om möjligt 

finna en lämplig framtida placering av en idrottshall i samband med plan-

läggningen av stadsutvecklingsområdet Årstafältet.  

 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef       Kersti Ruthström 

           Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Staden arbetar med att ta fram en ny detaljplan för stadsutvecklingsområdet Årsta-

fältet. I kommande etapper planeras för en skola om upp emot 860 elever. Önske-

mål finns om att intill skolan eller så nära som möjligt uppföra en fullstor idrotts-

hall för skolans schemalagda idrottsundervisning under dagtid och föreningars och 

allmänhetens möjligheter till motion under vardagskvällar och helger. Förvaltnin-

gen har vid flera tillfällen uttryckt behov av en ny fullstor idrottshall i området. 

Övriga fackförvaltningar som exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, 
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utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen önskar besked från idrotts-

förvaltningen om en idrottshall om möjligt ska finnas med i det fortsatta plane-

ringsarbetet av den nya stadsdelen. 

 

Bakgrund 

Stadsbyggnadskontoret arbetar sedan 2007 med att ta fram en ny detaljplan för 

stadsutvecklingsområdet Årstafältet och exploateringskontoret utreder förutsätt-

ningarna för en ny stadsdel i Årsta. Den första etappen som avser stadsutvecklin-

gsområdet Årstafältet är antagen och innehåller cirka 900 bostäder, lokaler för 

centrumändamål och förskolor. För etapp två finns markanvisningsavtal men 

planarbetet har inte kommit igång ännu. 

 

I någon av de resterande etapperna planeras för bland annat en ny skola samt 

eventuellt en ny idrottshall. Idrottshallen är tänkt att klara skolans behov av sche-

malagd idrottsundervisning under vardagar dagtid och föreningars samt allmän-

hetens möjligheter till motionsverksamhet under vardagskvällar och helger. Övriga 

fackförvaltningar som exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, utbildnings-

förvaltningen och stadsdelsförvaltningen önskar besked från idrottsförvaltningen 

om en idrottshall ska finnas med i det fortsatta planeringsarbetet av den nya stads-

delen.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förvaltningens utvecklingsavdelning.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen har vid ett flertal tillfällen, inte minst i samband med remissyttran-

den om stadsutvecklingsområdet Årsta, påtalat behovet av en enklare fullstor id-

rottshall inom den nya stadsdelen. Detta gäller även tillgången till en konstgräsfot-

bollsplan. Enligt förvaltningen kan en placering av idrottshallen ske vid ett buller-

stört område så att hallen fungerar som en bullerbarriär framför planerad skola 

och/eller bostäder. Läget på hallen bör enligt förvaltningen om möjligt sammanfal-

la med planerad skola samt att det ska finnas bra allmänna kommunikationer i när-

heten av hallen. En hall bör ha en storlek om cirka 50x40 meter inklusive service-

utrymmen och ha en inre fri takhöjd om 7 meter. Enligt utbildningsförvaltningen 

planeras en skola för 760 elever samt 100 förskolebarn. Även ett antal parkerings-

platser intill hallen erfordras.  

 

Stadsbyggnadskontoret har pekat ut två lämpliga placeringar för den nya skolan i 

området, alt A och B, se bilaga, och där det senare alternativet förordas. Alternativ 
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B innebär också att en idrottshall kan läggas i direkt anslutning till skolan vilket 

alternativ A inte medger. I sammanhanget ska nämnas att samtliga övriga fackför-

valtningar är positiva till att en idrottshall uppförs i stadsdelen. Förvaltningen be-

dömer att det är väsentligt att redan i ett tidigt planskede undersöka möjligheterna 

att avsätta ytor för idrott. Om inte så sker, är risken stor att det inte kommer att fin-

nas erforderlig mark kvar för idrottsändamål.   

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen och uppdrar till för-

valtningen att, tillsammans med berörda fackförvaltningar som bland annat utbild-

ningsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret, medverka 

och om möjligt finna en lämplig framtida placering av en idrottshall inför plan-

läggningen av stadsutvecklingsområdet Årstafältet.  

 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga  

Stadsbyggnadskontorets förslag på placering av ny skola inklusive eventuell 

idrottshall. 


